
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Του  Πρακτικού αριθ.   44 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 

 
Αριθ. Απόφασης  994/2012 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπανών  των  Υπηρεσιών της Π.Ε. Ξάνθης. 
  
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 7 Δεκεμβρίου 2012  ημέρα Παρασκευή  και ώρα  12.00 μ.μ. στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, 
Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από  την Δ.Δ.7537/3-12-2012 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  
του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) ) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, Προεδρεύων, 2) Ανδρονίκη 
Κεφαλίδου μέλος 3) Γεώργιος Χριστοδουλίδης 4) Αϊχάν Σιακήρ μέλος 5)Σταύρος Καβαρατζής 
μέλος 6) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 7) Χρήστος Τρέλλης μέλος. 
Απόντες ήταν : οι κ.κ. 1)Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και  2)Μαρία 
Γκουγκουσκίδου μέλος, οι  οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 994: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της ΠΕ 
Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 107861/ΞΔΔΟ5108/30-11-2012 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
α. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α'/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
β. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α'/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» 
ε. Τις διατάξεις του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και 
άλλες διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
στ. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο 
αντικατέστησε το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφερειών». 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση των δαπανών της Π.Ε. Ξάνθης όπως αυτές παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα 
προκειμένου να καταστεί δυνατή η πληρωμή τους.   

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική  συζήτηση και 
έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 
5 του Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α   
(Με ψήφους  6 υπέρ και 1 κατά) 

 
Εγκρίνει τις  δαπάνες της Π.Ε. Ξάνθης όπως αυτές παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα 
προκειμένου να καταστεί δυνατή η πληρωμή τους: 
 

KAE AAY ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

2071.9779 19 27.180,33 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΟ ΑΡΧΑΙΟ ΘΕΑΤΡΟ 
ΑΒΔΗΡΩΝ ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 
ΑΡ.ΕΡΓ.113602020 

ΥΠ. ΠΑΙΔΕΙΑΣ& ΘΡΗΣΚ. ΠΟΛΙΤ.& ΑΘΛΗΤ.  
(ΛΑΕΠΚΑ ) 

2072.0711 427 312,07 
ΓΟΥΝΑΡΗΣ Κ./ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
11/2012 (ΑΘΗΝΑ) ΓΟΥΝΑΡΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

2072.0716 428 540,18 

ΕΞΟΔΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2012 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ  ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ  ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

2072.0824 8 1.386,00 
ΔΑΠΑΝΗ ΟΤΕ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 
(ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ) Ο.Τ.Ε.  Α.Ε. 

2072.0831 9 697,18 ΥΔΡΕΥΣΗ  Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ  Δ.Ε.Υ.Α.Ξ. 
2072.0832 10 3,00 ΔΑΠΑΝΗ ΔΕΗ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ Δ.Ε.Η. Α.Ε. 

2072.0844 368 6.998,45 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ & ΤΙΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΕ 
ΕΚΘΕΣΗ MEAT DAY 2012 ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ Θ. & ΣΙΑ ΟΕ 

ΑΔΑ: Β4Μ97ΛΒ-Τ9Ω



2072.0851 6 384,25 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ 
ΕΤΟΥΣ 11/2012  ΠΑΜΠΟΡΗΣ Α.-Χ.ΑΚΤΕΝΙΖΟΓΛΟΥ Ο.Ε. 

2072.0899 422 110,00 
ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΧΑΛΙΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ  ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΑ ΕΙΡΗΝΗ 

2072.1231 450 350,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΤΟΥ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗ Α. ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ 

2291.0711 321 47,55 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ  
ΥΠΑΛΛ.  ΑΓΡ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ (ΚΑΠ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ) 9-10/2012   ΣΠΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ 

2291.0711 321 61,32 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ (ΚΑΠ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ) ΣΕΠΤ.-ΟΚΤ.  2012.   ΣΤΟΪΛΑ ΕΛΕΝΗ 

2292.0711 429 201,53 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ (ΚΑΠ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ) 
ΣΕΜΙΝΑΡΙΟ ΘΕΣ/ΚΗ 6-9/11/2012 ΚΟΝΔΕΛΙΔΟΥ ΣΟΥΛΤΑΝΑ 

2292.0711 108, 181, 272 237,33 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ (ΚΑΠ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ 
)  3-10/2012. ΠΑΣΣΑΛΗ ΕΥΔΟΚΙΑ 

2292.0711 61,108,347,181,429 296,66 ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 4-11/2012. ΠΑΤΣΙΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

2292.0711 61,108, 181 225,32 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΠ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ 
1-10/2012 ΤΕΓΟΣ ΔΗΜΟΣ 

2311.0711 320 6.149,06 

ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΣ & ΛΟΙΠΟΙ 
ΔΙΚ/ΧΟΙ/ ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ 
ΕΞΟΔΑ10/2012  Δ/ΝΣΗΣ ΤΕ  Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ  

ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΣ & ΔΙΚ. 
(ΥΠΑΛΛ.22) 

2311.0861 329 61,50 
ΑΛΛΑΓΗ ΨΑΛΙΔΙΩΝ ΦΟΡΤΗΓΟ 
ΚΗΙ1446 ΛΟΜΒΑΡΔΕΑΣ Τ. ΚΙΡΑΤΖΗ Ε. Ο.Ε. 

2311.1321 330 110,70 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ (ΣΥΝΕΜΠΛΟΚ 
ΨΑΛΙΔΙΩΝ) ΛΟΜΒΑΡΔΕΑΣ Τ. ΚΙΡΑΤΖΗ Ε. Ο.Ε. 

2351.0711 407 9,60 

ΜΟΥΣΙΚΑΚΗ ΜΑΡΙΑ/ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ 
ΕΞΟΔΑ ΥΠΑΛΛ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2012  ΜΟΥΣΙΚΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 

2391.0871 203 16.290,00 

ΤΣΙΓΚΑ ΧΡΥΑΝΘΗ & ΛΟΙΠΟΙ 
ΔΙΚ/ΧΟΙ /ΑΜΟΙΒΕΣ ΕΞΕΤΑΣΤΩΝ 
ΙΑΤΡΩΝ  Γ΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2012 
Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΤΣΙΓΚΑ  ΧΡΥΣΑΝΘΗ & ΛΟΙΠΟΙ (ΔΙΚ.6) 

2311.0899 481 7.750,00 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΤΕΛΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΣΥΝΟΛΟ 69.402,03   
Το μέλος Κωνσταντίνος Μιχελής μειοψήφησε ψηφίζοντας Κατά διότι δεν υπήρχε εισηγητής της 
Υπηρεσίας για να εισηγηθεί το θέμα και να παρέχει διευκρινίσεις.  

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 994/2012. 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. 
                   ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 
 

              ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ  
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
                                                                Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. 
                                                                       ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 
                                                                   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ  
 

 

ΑΔΑ: Β4Μ97ΛΒ-Τ9Ω


